O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar o Poder Executivo 

do Município de Joaquim Távora a firmar convênio com a entidade Associação dos 

Produtores Rurais de Joaquim Távora, para fins de repasse de recursos financeiros 

no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

O recurso será destinado a investimentos voltados à estruturação da 

implantação do projeto de uma unidade demonstrativa de produção para 5.000 plantas 

de abacaxi Agroecológico. 

Por essas razões, e por se tratar de matéria de grande relevância,